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Anlægsprojekt på Aksels Heides Plads. 
 
Baggrund 
Hermed fremsender Teknik og Miljøforvaltningen orientering til 
Amager Vest Lokaludvalg ang. et kommende anlægsprojekt på Aksel 
Heides plads. 
 
Aksel Heides Plads er privat ejet, og projektet er derfor udviklet i et 
samarbejde imellem Københavns kommune v. Teknik og 
Miljøforvaltningen og Grundejerforeningen Havnestaden. 
Kommunens interesse i at anlægge på arealet skyldes at den er et 
væsentligt trafikknudepunkt i byen med op til 11.000 cyklister dagligt. 
 
Grundet projektets beliggenhed på privat areal, og den status det 
forhold giver grundejeren, vil forvaltningen i denne sag ikke anmode 
lokaludvalget om at afgivet et høringssvar, da vores muligheder for at 
imødekomme evt. kommentarer er begrænsede.  
 
Projektet er finansieret med 2,3 mio. kr. fra Budget 2015 for 
Københavns kommune, under Cykelpakke ”Cykelby for alle”, samt et 
endnu ikke kendt beløb fra Grundejerforeningen Havnestaden. 

 
Projektet 
Idéen for Axel Heides Plads er at skabe et enkelt men dynamisk 
pladsrum, med gode forhold for den store mængde cykler på stedet, 
samt et kvalitativt byrum for pladsens øvrige brugere.  
 
Forslaget genbruger pladsens eksisterende grus belægning, samt de 
piletræer der er på pladsen i dag. Herudover etableres der to nye 
cykelstier og fortove, som udstyres med den fornødne belysning. 
Cykelsti og fortov får begge en bredde på 2,50 m.  
Stierne slutter til krydset Islandsbrygge/Aksel Heidesgade således at 
færdselsretningen på stierne passer med krydsets udformning. 
Mod Havne promenaden tilsluttes stierne så tæt på Bryggebroens 
landing som det er muligt da den største del af trafikken henover 
pladsen kommer fra eller er på vej til broen.  
 
Mod nord etableres siddemuligheder og eventuelt et grønt espalier 
skærmende parkeringspladsen mod nord. 
 
Eksisterende forhold samt Projektforslag er vedhæftet til orientering.  
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Arbejdsdeling 
Det er aftalt at Københavns Kommune finansierer etableringen og 
driften af belysningen, cykelstierne og fortovet. Grundejerforeningen 
finansierer beplantning, bænk og espalier. 
Projektet forventes udført i 2015. Men det er aftalt at 
Grundejerforeningen kan udskyde nogle af de arbejder som de efter 
planen skal stå for. Dette skyldes at foreningen muligvis ikke kan 
finansiere deres andel fuldt i 2015. 
Det er dog aftalt imellem kommunen og Grundejerforeningen at 
pladsen skal være færdig anlagt senest ved udgangen af 2017. 
 
 
Videre proces 
I løbet af sommeren 2015, vil projektet blive indstillet til politisk 
godkendelse. 
Og forvaltningen satser på at færdigudvikle og anlægge projektet i 
løbet af efteråret 2015.  
Hvis den politiske behandling trækker ud kan det dog komme på tale 
at afvente med anlægsarbejdet til foråret 2016. 
 
Hvis udvalget har spørgsmål eller kommentarer er i meget velkomne 
til at kontakte undertegnede. 
 
Med venlig hilsen  

Jens Løwe 
Projektleder 
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Email jenlow@tmf.kk.dk  

 

mailto:jenlow@tmf.kk.dk

